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Im Internet, per App und mit dem Abfallgebührenbescheid:  
So erhalten Sie Ihre Abfuhrtermine, die Termine des Problemstoffmobils  
und der Grüncontainer für das Jahr 2022. 

Abfuhrtermine 2022

Im Internet
• www.ebk-konstanz.de

• Menü: Abfuhrtermine > Online-Abfuhrkalender 
Im alphabetischen Verzeichnis die eigene  
Adresse auswählen.

• Abfuhrdaten werden tabellarisch angezeigt. 

• Zum Ausdrucken: Kalender als PDF Datei

• Zum Import: Elektronischer Kalender als ICS Datei 

In den Apps 
•  Abfallkalender mit Erinnerungsfunktion in der 

Mein Konstanz App und der Müllmann App 

•   Beide Apps kostenfrei zum  
Download für Android und iOS

•  Adresse hinterlegen, Erinnerungsfunktion  
aktivieren

• Keinen Abfuhrtermin verpassen!



ABFALL INFO 2022

Mit dem Abfallgebührenbescheid 2022  
erhalten Sie die Abfuhrdaten für Ihre Straße 
sowie die Termine der Problemstoffsammlung 
und Grüncontainer. 

Der Gebührenbescheid wird im Lauf des  
Januars versandt und enthält alle Abfuhrdaten  
des aktuellen Jahres bis einschließlich Januar  
des Folgejahres.

Abfallgebührenbescheid 2022

Gelbe Säcke
Abholung: alle 14 Tage

Die jährliche Verteilung erfolgt im 
ersten Jahresquartal. Nachschub 
gibt es ganzjährig:

•  Auf den Wertstoffhöfen

•  Im Foyer des Bürgerbüros  
(Untere Laube 24)

•  In den Ortsverwaltungen  
Litzelstetten, Dingelsdorf,  
Dettingen

Biomüll
Abholung: wöchentlich

Kein Plastik in den Biomüll! 
Auch als „biologisch abbaubar“ 
be worbene Tüten können nicht 
kompostiert werden. Biomüll nur 
lose, in Zeitungspapier oder 
unbeschichteten Papiertüten in 
die Biotonne werfen.  

Restmüll
Abholung: alle 14 Tage 

Mehr Restmüll als in die Tonne 
passt? Gebührenpflichtige Rest-
müllsäcke können mit der regulä-
ren Abfuhr bereitgestellt werden. 

50 Liter Restmüll Sack: 2,- €

Altpapier
Abholung: alle 4 Wochen

Werden Versandkartons zer- 
kleinert, passt viel mehr Altpapier  
in die Tonnen! 

Grünabfälle
Fallen regelmäßig größere Men-
gen an Gartenabfällen an, lohnt 
sich eine eigene, kostenpflichtige 
Grünabfalltonne. Die 240 Liter 
Tonne wird von Mai bis November 
je nach Wunsch alle 14 Tage oder 
alle 4 Wochen geleert.

Grünabfallcontainer
An verschiedenen Orten im Stadtgebiet werden im Frühjahr 
und Herbst Sammelcontainer aufgestellt, in denen private 
Grünabfälle kostenfrei entsorgt werden können. Die Termine 
sind im Web zu finden: Abfuhrtermine > Grünabfälle 

Grünabfallsäcke 
Für gelegentlich anfallende größere Mengen eignen sich die 
Grünabfallsäcke. Die gebührenpflichtigen Säcke können bei 
der Biomüllabfuhr bereitgestellt werden. 

80 Liter Grünabfall Sack: 2,70 €

Bereitstellung der Abfallbehälter
Bitte stellen Sie Ihre Mülltonnen und Gelbe Säcke frühestens ab 18.00 Uhr am  
Vortag, am Entsorgungstag bis 6.00 Uhr (Mai bis September) bzw. bis 6.30 Uhr  
(Oktober bis April) am Straßenrand bereit.
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Verkaufsstellen Restmüll- und  
Grünabfall-Säcke
• Gradmann Handels GmbH, Carl-Benz-Str. 8

• Karstadt Schreibwarenabteilung, Hussenstr. 21-23

• Wertstoffhof Dorfweiher, Litzelstetter Str. 150

• Ortsverwaltungen Litzelstetten, Dingelsdorf, Dettingen

Problemstoffe
Schadstoffe können sicher und 
kostenfrei am Problemstoffmobil 
abgegeben werden. Termine und 
Standorte im Web: Abfuhrtermine 
> Problemstoffmobil. 

EBK Abfallberatung
Bei Fragen rund um das Thema Abfall stehen wir gerne mit 
Rat und Tat zur Seite! 
 • www.ebk-konstanz.de
 • abfallberatung@ebk-tbk.de
 • 07531/996-188 oder -189

Abfall ABC 

A bis Z: Das Abfall ABC der Stadt Konstanz weiß wohin!

www.ebk-konstanz.de > Abfall ABC 

Container-Standorte: Glas und Altkleider
www.ebk-konstanz.de > Wertstoffhöfe > Container 

 

Altglas-Container
Einwurf werktags von 07.00 bis 13.00 Uhr und 15.00 bis 
19.00 Uhr. Kein Einwurf an Sonn- und Feiertagen.

Wohin mit…

• blauen Flaschen? Zum grünen Glas.
•  Deckeln und Verschlüssen? Zu Hause in den Gelben Sack 

oder mit in den Container.  

Altkleider-Container
An einigen Sammelstellen sind auch Altkleider-Container 
aufgestellt. 

Für die Sammlung von: 
 • tragbarer Kleidung
 • intakten Schuhen (paarweise gebündelt)
 •  nutzbaren Textilien (Bettwäsche, Vorhänge,  

Handtücher,…)

Kleidung und Textilien bitte verpackt in Beuteln oder 
Tüten einwerfen.
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EBK Wertstoffhöfe
Die Wertstoffhöfe der EBK sind für Konstanzer und Reichenauer Haushalte geöffnet.  
Die Anlieferung von Wertstoffen und Sperrmüll ist bis auf wenige Ausnahmen kostenfrei.

Nachweis erforderlich  
Bitte bringen Sie zu jedem Wertstoffhof-Besuch Ihren Personalausweis (Meldeadresse) oder Ihren aktuellen  
Abfallgebührenbescheid mit.

Wertstoffhof Dorfweiher
Litzelstetter Str. 150
Dienstag – Samstag: 09.00 – 16.00 Uhr

Nur auf Dorfweiher:
 • Restmüll (gebührenpflichtig)
 • Kleinmengen Bauschutt (gebührenpflichtig)
 • Grünabfall ohne Mengenbegrenzung 
 •  Nachtspeicheröfen  

(nur nach Voranmeldung unter 996-188)
 • Ebenerdige Entlade-Möglichkeiten

Wertstoffhof Industriegebiet
Fritz-Arnold-Straße 2c
Dienstag – Freitag: 10.00 – 18.00 Uhr 
Samstag: 09.00 – 14.00 Uhr

Nur in der Fritz-Arnold-Straße: 

 •  Warenbörse Fairkauf 
In Sperrmüll stöbern wie in alten Zeiten.  
Dienstag – Freitag: 12.00 – 18.00 Uhr 
Samstag: 09.00 – 14.00 Uhr

Wertstoffhof Paradies
Gartenstr./Hans-Breinlinger-Str. 
Freitag: 13.00 – 18.00 Uhr  
Samstag: 09.00 – 13.00 Uhr 

 •  Keine PKW Anlieferung möglich.  
Nur für Fußgänger und Fahrradfahrer zugänglich. 

Wertstoffhof Dettingen
Hegner Str. 
Freitag: 14.00 – 16.00 Uhr
Samstag: 10.00 – 12.00 Uhr 

Kostenpflichtige Sperrmüll-  
und Grünabfall Abholung
Abholtermine können für Freitagvormittags vereinbart werden. 

Der Grünabfall/der Sperrmüll muss zum vereinbarten  
Zeitpunkt am Straßenrand bereitgestellt werden.  
Die Rechnung erhalten Sie per Post. 

Kosten:
Je angefangenem Kubikmeter: 19 €

Terminvereinbarung:
Telefonisch: 07531/996-189 oder digital in der  
Mein Konstanz App


